
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Afgørelse om ikke VVM-pligt for midlertidig bygge- og oplagsplads, 
Knudslund Allé 2, 4100 Ringsted, matr. nr. 23n, Kværkeby By, Kværkeby. 

Ringsted Kommune modtog d. 28. oktober 2025 VVM anmeldelse for etablering af 
midlertidig bygge- og oplagsplads til jord, Knudslund Allé 2, 4100 Ringsted. 
Projektet er omfattet af Miljøvurderingsloven1.

Det anførte anlæg står oplistet på lovens bilag 2, punkt 11 b), Andre projekter,  

b) Anlæg til bortskaffelse af affald, 

Kommunen skal derfor på baggrund af en faglig og konkret vurdering afgøre, om 
et anmeldt projekt på bilag 2 må antages at kunne påvirke miljøet væsentligt og 
dermed er VVM-pligtigt. 

Ringsted Kommune har gennemført en screening efter retningslinjerne i 
Miljøvurderingslovens bilag 6. Screeningen er foretaget på grundlag af allerede 
foreliggende oplysninger og almene erfaringer. 

Afgørelse 
Ringsted Kommune har på det foreliggende grundlag vurderet, at projektet ikke vil 
resultere i væsentlige miljøpåvirkninger, og derfor ikke er VVM-pligtigt. Afgørelsen 
er truffet i henhold til Miljøvurderingslovens § 21.  

Der vil derfor ikke være behov for at fortsætte VVM-processerne, og projektet kan 
gennemføres uden udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport. 

I afgørelsen er der lagt vægt på, at projektet ikke vil påvirke nærmeste Natura 
2000-områder eller beskyttet natur. Projektet vil heller ikke have væsentlig 
indflydelse på befolkning og menneskers sundhed. 

Screeningen fremgår af vedlagte screeningsnotat. Screeningsafgørelsen er ikke 
en tilladelse, men alene en afgørelse om at projektet ikke skal gennem en 
miljøvurderingsproces. 

 
1 Lov nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM). 
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Bygherre skal derfor sørge for, at de nødvendige tilladelser og dispensationer efter 
anden lovgivning er indhentet før anlægsarbejdet igangsættes.

Offentliggørelse
Afgørelsen om ikke- miljøvurderingspligt annonceres på kommunens hjemmeside 
den 17. februar 2026 under https://ringsted.dk/kommunen/hoeringer.

Klagemulighed
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår
retlige spørgsmål af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af
landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af
natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for
arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og
som repræsenterer mindst 100 medlemmer, jf. miljøvurderingslovens § 50.

Der er en klagefrist på 4 uger fra offentliggørelsen af tilladelsen på kommunens
hjemmeside. Vejledning til at klage er vedlagt.

Ringsted Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder 
fra afgørelsen er offentliggjort.

Beskrivelse af projektet
Lokalisering

Der er ansøgt om etablering af bygge- og jordoplagsplads på Knudslund Alle 2, 
4100 Ringsted. 

Placeringen er vist på Figur 1 nedenfor.

Figur 1 Projektets placering (markeret med turkis) ift. omgivelser
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Projektet

Pladsen udgør et areal på ca. 1,03 ha og ønskes anvendt som midlertidig bygge-
og jordoplagsplads i forbindelse med kloak- og fjernvarmeforsyning i kommunen. 
Indretningen vil ske i overensstemmelse med en situationsplan (se Figur 2), som 
viser den foreløbige fordeling af arealet, herunder placering af oplagsområder, 
adgangsvej, parkeringsarealer, mv. 

Figur 2 Projektets indretning

Det forudsættes, at den endelige disponering af byggepladsen kan blive justeret i 
forbindelse med entreprenørens tilrettelæggelse af byggepladsens drift, men altid 
inden for det afgrænsede areal og i overensstemmelse med gældende miljøkrav. 

Det midlertidige oplagsareal vil blive anvendt til modtagelse, oplagring og sortering 
af opgravet materialer fra både offentlige vejarealer og private ejendomme. 

Al håndtering vil ske i overensstemmelse med gældende regler for midlertidige 
oplag, herunder krav til registrering, adskillelse af fraktioner og miljømæssig drift. 

Langs den vestlige afgrænsning af matriklen placeres afrømmet muldjord og miler 
med henblik på dels at sikre kontrolleret håndtering af overfladevand, dels at 
afskærme og virke støjdæmpende.

Pladsen etableres med belægning af 20-30 cm grus, som til stadighed vil blive 
vedligeholdt. 

Evt. mobil dieseltank (ADR-godkendt) vil blive placeret på jernplade understøttet 
af Fibertexdug. 
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På pladsen vil der modtages og opbevares affaldstyper i skønnede mængder, 
som det fremgår af følgende Tabel 1.

Tabel 1 Affaldsfraktioner, oplagsmåde og maksimalt oplag

På pladsen vil der blive udtaget prøver til analyse af jorden (kartering). 

Der meddeles miljøgodkendelse til driften af jordoplagspladsen.

Tidsplan

Projektet med både byggeplads og oplag af jord er planlagt til udførelse i perioden 
fra december 2025 til ultimo 2033.

Vurdering
Beliggenhed og planforhold
Der er meddelt dispensation fra lokalplanen, så projektet kan igangsættes i 
overensstemmelse med de planmæssige forhold. Projektet vurderes at kunne 
gennemføres uden gener for omboende.

Befolkning og menneskers sundhed

Ringsted Kommune vurderer at projektet ikke vil medføre gener i omgivelserne, i 
det der meddeles en miljøgodkendelse til projektet, hvori der stilles vilkår om, at 
der ikke må opstå støj-, støv- eller anden miljøpåvirkning som følge af projektet. 
De potentielt støvende og støjende aktiviteter internt på pladsen, er placeret 
længst muligt væk fra følsomme naboer.

Da projektet medfører at der i gennemsnit vil køre omkring 3-4 lastbiler til og fra 
projektets område over en hel dag (kl. 7-17 i hverdage), vurderes påvirkningen ift. 
trafik og støj at være uvæsentlig.



 

 Side 5 af 7 

Ringsted Kommune vurderer på den baggrund, at projektet ikke vil medføre en 
miljøpåvirkning på befolkning og menneskers sundhed. 

 

Natura 2000-områder og bilag lV-arter 
Det er Ringsted Kommunes vurdering, at der ikke skal foretages en nærmere 
konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 2000-områder eller bilag 
IV-arter jævnfør Habitatbekendtgørelsen2. 

 

Nærmeste Natura 2000-område er nr. 146 Hejede Overdrev, som ligger ca. 6 km 
nordøst for oplagspladsen. Dette Natura 2000-område omfatter habitatområdet 
H129. Udpegningsgrundlaget for Natura 2000-område nr. 146 er bl.a. 
naturtyperne næringsrig sø, kalkoverdrev m. stor vandsalamander, grøn 
buxbaumia, hængesæk mm. Øvrige Natura 2000-områder ligger i større afstande 
fra ejendommen. Iflg. Miljøstyrelsens Natura 2000-handleplan 2022-20273 for 
Hejede Overdrev, er området udvalgt, for at beskytte de store sammenhængende 
og varierede skovområder. 

Det skyldes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer og 
projekter vurderes at kunne påvirke Natura 2000-områderne eller konkrete bilag 
IV-arter væsentligt. Der lægges her vægt på, at nærmeste Natura 2000-område 
(Natura 2000-område nr. 146) ligger mindst 6 km fra projektområdet og at der ikke 
er registreret Bilag IV-arter i projektområdet. Projektets karakter antages ikke at 
kunne påvirke områderne væsentligt. 

 

Høring:  
Sagen har ikke været i høring hos ansøger, idet afgørelsen er til gunst for denne. 

Sagen har ikke været sendt i partshøring jf. Forvaltningsloven, i det Ringsted 
Kommune har vurderet at der ikke er parter i sagen. 

Screeningsafgørelsens forudsætninger 
Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet for 
Ringsted Kommune og på baggrund af de miljømæssige forudsætninger, som er 
gældende på screeningstidspunktet. 

Hvis projektet ændres, er I forpligtet til at anmelde den påtænkte ændring, jævnfør 
§ 18 i Miljøvurderingsloven, så kommunen kan afgøre, om ændringen udløser 
VVM-pligt. Ifølge lovens § 39 bortfalder afgørelsen, hvis den ikke er udnyttet, 
inden 3 år efter den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden 
følgende år. 

Yderligere information 
Sagens akter kan ses på kommunens hjemmeside 
https://ringsted.dk/kommunen/hoeringer eller fås ved henvendelse til Ringsted 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
3 https://sgavmst.dk/media/1pdk5dlh/n146-natura-2000-plan-2022-27-hejede-overdrev-
valborup-skov-og-valsoelille-soe.pdf 
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Kommune, Teknik- og Miljøcenter, Rønnedevej 9, 4100 Ringsted, tlf. 57 62 63 00 
eller ved at sende en mail til teknikogmiljo@ringsted.dk 

Med venlig hilsen 

Liv Overgaard 
Miljøsagsbehandler 

 

Kopi til: 

 Sydvestsjællands Museum, Storgade 17, 4180 Sorø 
plan@vestmuseum.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø 
dn@dn.dk  

 DN-Lokalkomité i Ringsted ringsted@dn.dk         
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Klagevejledning  
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Der er en klagefrist 
på 4 uger fra offentliggørelsen af tilladelsen på kommunens hjemmeside. En klage 
skal være skriftlig og skal sendes elektronisk til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
inden klagefristens udløb. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
myndigheden i Klageportalen. Du klager via Klageportalen, som du finder via 
naevneneshus.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. Klagen sendes 
gennem Klageportalen til Ringsted Kommune. Her bliver du guidet igennem en 
række trin, hvor du udfylder oplysninger om: 

 Hvem der klager 
 Den afgørelse som du klager over 
 Den lokalitet/sted som klagen drejer sig om 
 Hvad din klage går ud på 
 Betaling af gebyr for at klage - aktuelle klagegebyr fremgår af Miljø- og 

Fødevareklagenævnets hjemmeside nmkn.dk  
 Godkende og afslutte oprettelsen af klage 

Du kan uploade dokumenter undervejs. Der er korte hjælpetekster i Klageportalen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der 
kommer uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug 
af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal 
du sende en begrundet anmodning til Teknik- og Miljøcenter, Rønnedevej 9, 4100 
Ringsted eller teknikogmiljo@ringsted.dk. Ringsted Kommune videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. Anmodning skal også indeholde 
den påklagede afgørelse og oplysning om, hvorvidt du er fritaget for at bruge 
digital post. Hvis du bliver fritaget for at bruge klageportalen skal klage indgives 
direkte til Ringsted Kommune skriftligt, inden for den frist der er fastsat i 
afgørelsen fra Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Hvis du ønsker at indbringe denne afgørelse for en domstol, skal retssagen være 
anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelse er annonceret. Har du påklaget sagen 
til Miljø- og Fødevareklagenævnet, regnes fristen fra nævnets afgørelse er 
meddelt. 

Betingelser mens en klage behandles  
Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer noget andet. Det betyder, at du kan handle 
efter Ringsted Kommunes afgørelse. Udnytter du afgørelsen, indebærer dette 
ingen begrænsning i klagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 
afgørelsen. Hvis nævnet tillægger en klage opsættende virkning, skal du afvente 
nævnets afgørelse før det anmeldte projekt kan gennemføres, og nævnet kan i 
den forbindelse påbyde påbegyndte bygge- og anlægsarbejder standset.  

Ringsted Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder 
fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse. 






























